agnoscimus, eorum etiam quæ nulla sunt, ut Hebræorum literæ prædicant, auctorem illum esse fateamur. Quænam vero illa sunt, quæ ab iosis de naturarum istarum conditione traduntur? Eas

(29) Ἄσωμάτων. Malo σωμάτων ex ms.

(30) Τοιαῦτα. Forte, τοιαῦτα. Nam de daemonibus loquitur.

Ac bant, verum etiam ne sint ipsi quidem per esse, sed a rerum universarum conditore, ut essent, acceperint : qui denique, ut bene sint, ut virtute, ut immortalitate gaudeant, ne dotibus quidem fruantur illis, quomodo aut prætopens rerum omnium Deus, aut Verbum illud, cujus vi omnia existere. At Plato, licet cum Hebræis naturas quasdam ratione præditas, incorporeas ac spiritales esse statuatur, hand tamen consentaneè loquitur, dnm easdem, primo quemadmodum et animam omnem, nullo ortu generatas, deinde quædam ex primi principii fluxione satas esse docet. Neque enim illas prorsus enihilo existitisse concedit. Itaque plurimum deorum nationem constituit, quos omnes primi secundique principii fluxiones quasdam ac proseminationes esse vult, quæ quod suapte 695 natura bonæ sint, nec ullo nunquam modo propria virtute spoliari queant, ab eo propterea dii iudicantur. Ab his diversam dæmonum turbam esse putat, quæ improbitatem ac scelus admittit, atque in deterius mutari possit : ex quibus proinde boni quidam, improbi alii sint ac vocentur. Quæ cum ipse, præter Hebræorum mentem ac sensum, ita statuit, unde tandem cum aliqua veri specie dæmones existitisse dicamus, non explicat. Nam ex corporearum quidem rerum materia nemo sanus dixerit : est enim illa rationis expertis : quod autem ratione præditum est, id ex eo quod ratione caret igni non potest, ratione autem præditi dæmones sunt. Sin autem superiorum naturarum propagatione sati illi sunt, quidni æque ac parentes, dii sunt ipsi quoque? qui sit ut ex bono fonte rivi dissimiles orientur? unde in posterioribus german illud improbitatis emergit, qui radicem habent, a tanta primi usque principii integritate propagatam? quo denique modo ex dulcibus amara nascuntur? Enimvero, si tenebris omnibus, si omni acerbitate gravius est improborum dæmonum genus, quis illud ex meliorum ac diviniorem natura fluxisse dicat? ex quo sane si fluxisset, nunquam ex proprio et naturali statu excidisset. Quod si tantum mutationis subire potuit, non igitur principio naturam habuit, ab omni patiendi necessitate liberam. Cujusmodi si dæmones isti non erant, D qui potro dii esse possint, qui sceleratorum in classem abire potuerunt? Jam vero, si neque melioribus illis ac superioribus ex naturis, neque corporum ex materia ortum habuere, superest omnino, ut vel eos nunquam genitos esse dicamus, atque ita præter illam corporum materiam, quam ortu carere volunt, tertiam banc naturarum, quæ ratione prædita, ortu similiter careant, nationem, cum Deo componamus, Deumque proinde rerum prorsus omnium conditorem esse, ac molitorem negemus : vel si universorum parentem